
 
 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA di I GRADO ad INDIRIZZO MUSICALE 

Via M. Amari, 4 - 92100 Agrigento - tel. 0922/597521 - fax 0922/598939 

C.F. 80005350840 – email agic82400c@istruzione.it – pec agic82400c@pec.istruzione.it 

http://www.icquasimodoagrigento.edu.it 
 

➢ ALBO ON LINE  
➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

➢ AL SITO  
 
 Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di Esperto 

nell’avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto interno/esterno, Progetto PNSD per la 
realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa 
- titolo del progetto: “Un tuffo nel digitale”. CUP : J46D20000280001 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'art. 1, 
commi 56 -58 e 62, che prevede che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, al 
fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia 

http://www.icquasimodoagrigento.edu.it/




digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  
VISTO il Decreto del Miur 27 ottobre 2015, n.851 con cui è stato adottato il PNSD;  
CONSIDERATO che, nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 
apprendimento innovativi” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse 
tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie;  
CONSIDERATO che, nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di la realizzazione di AZIONI 
DI INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa.  
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di AZIONI DI 
INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa.  
VISTA La Lettera di autorizzazione M_PI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0028545 del 1-09-
2020;  
VISTA l’avvenuta assunzione in bilancio con decreto dirigenziale Prot. n.7763 del 30/09/2020;  
VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del 
personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti;  
 RILEVATA la necessità di reclutare, attraverso una procedura di selezione, un Esperto 
interno/esterno nel  progetto: “Un tuffo nel digitale” -  CUP : J46D20000280001; 
VISTO l’Avviso pubblico selezione per il reclutamento di personale interno/esterno con prot. 
n.9108 del 09/11/2021; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in tempo utile;  
VISTI i lavori effettuati dalla Commissione tecnica, composta di elementi di piena fiducia 
dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere alla valutazione 
dei curricula pervenuti, appositamente costituita con Prot. 9515 del 19/11/2021;  
 

DECRETA 
 

di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di Esperto nel  
Progetto PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al 
rischio di povertà educativa - titolo del progetto:“Un tuffo nel digitale”. CUP : J46D20000280001: 
 

CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

LO MASCOLO LUIGI 18/11/1964 140 

MILAZZO GIUSEPPE MASSIMO 12/10/1971 139 
 

Del presente Decreto viene data immediata comunicazione mediante pubblicazione della 
graduatoria all’Albo Online e nella sezione Amministrazione Trasparente.  
Avverso la graduatoria sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data odierna. Decorso tale 
termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, la suddetta graduatoria avrà valore definitivo e si 
procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto individuato.  
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 

Il Dirigente scolastico 

 dott.ssa Nellina Librici 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-11-19T14:01:34+0100
	LIBRICI NELLINA




